De cerotis.

let ad confortandum stomachum: et vtreq
sunt visuales.

Medicamen de turbith. fm Aut. in lib. iii. in
fen. i. in capi. de cura flegmatice. Be. zinzibe
rie: masticis: ambozum aii. 3. x. turbith. sicut
alcohol: id est subtiliter triti. 3. x. zuccari ta
barzet. i. albi quantum oia: et fiat puluis et c.

Ci stud medicamē est in vſu: maxie fm istā
descriptionem. Vesue in capi. de cura febris
flegmatice pure per portionem habet vnam
aliā descriptionem. sed non est eadem: ta
men parum differt et differūt solūm. qz Aut.
habet masticem. Nicolaus autem non habet
idem Nicolaus describit vnam aliāz descri
ptionē q est fortior altera: sed non est in vſu
Puluis contra dolores post partu⁹ magistra
lis. Be. corticum cassie fi. et cassie lignee: et ci
namomi capillorūz veneris. aii. 3. ii. seminis
anisi passifloruz aii. 3. iii. terantur subtiliter
et detur cum vino albo et est optimus.

Puluis p fluxu spermatis expert⁹ magistras
lis. Be. mente sicce. 3. ii. seminis agni casti:
radicum: reos ana. 3. ii. seminis rute. 3. i. se
minis lactuce. 3. ii. 5. zuccari albi ad pondus
omnī⁹ fiat puluis subtilis de quo sumat cū
vino albo coclear medium ante cibum p du
as horas.

Puluis expertus ad epileniam puerorū. Be
coriandrorū pparator⁹ cuz aceto et vino ci
torum. 3. ii. seminis peonie: seminis portu
lace aii. 3. i. vngulay asini vſaz. 3. iii. misce
et fiat puluis: et detur parū cum aqua ruthe.
vngula asini in illa materia multum valet. et
modus adiustionis ipius est q ponatur in ol
la et ponatur in furno panis et dimittat tan
tum q eius assatio sit cōpleta. Serap. in. ca.
de vngula ait. quida⁹ vero existimātes hoc
accipiunt vngulam asini et adurunt et curant
cum ea epileniam magnam.

Puluis ad frangendum lapide⁹ in vesicca ex
pertus. Be. milu⁹ solis. i. litoſpermat⁹ saxifra
gic: cinamomi: capillorum veneris: seminis
anisi ana. 3. 5. liquiritte rase. 3. i. 5. lapidis lin
cis: lapidis iudaici ana. 3. i. seminis spargo
rum: femis melonis ana. 3. i. misce et fiat pul
uis capiat cum modico vni albi odoriferi.

Puluis p exitu intestini. Be. masticis: thuris
nucis cypresi antimonij: corticum granato
rum: balaustiarum: glandium aii. 3. i. misce et
fiat puluis et vtere et est bonus.

Puluis pro stomacho. Be. cinamomi electi. 3.
1. 5. zinziberis: piperis: liquiritie ana. 3. v. pi

peris longi garioſolorū galange mactis: car
damomi melegete: nucis muscate aii. 3. i. spic
ce. 3. 5. misce et fiat puluis addēdo in hiteme.
3. i. zuccari albi pro qualibet. 3. i. 5. specierūz
et in estate adde. 3. i. zuccari pro. 3. i. specie⁹
Puluis ducis ordinatus per illustrissimum
dominum Robertum sanfeuerinatem. Be. ci
namomi: garioſorum: corticum: intertorū
cinamomi: amomi: melegete: trispiperū: zin
ziberis: foli: ligni aloes macis ana. 3. 5. car
damomi. i. cubebe ana. 3. i. spice nardi. 3. 5.
musci. gra. uii. nucis muscate. 3. 5. zuccari al
bi boni. 3. vi. foliorūz lauri numero. vi. misce
et fiat puluis subtilis.

Puluis galatine. Recipe piperis lib. i. zinzib
eris fint lib. ii. cinamomi. 3. ix. fusti garioſi
lorum. 3. iii. nucis muscate. 3. iii. misce et fi
at puluis subtilis: iste vero fit ex speciebus
aromaticis et est notus omnibus: inuenitur
aut galatina pīscium que fit quando pīces
coquuntur in acetō et postea cōgelatur ace
tum cum quo coquuntur: et eodem modo fit
cum carnibus.

Puluis piperatus communit. Be. piperis lib.
i. 5. zinziberis fint lib. iii. croci. infusi in vino
rubeo per noctem. 3. i. t. 3. i. misce: et fiat fm
artem.

Epithima p corde: fm Bartholomeū monta
gnanaz in suo antidotario. Be. aquaz buglos
se acetose ana. 3. ii. aquarūz florūz salicis:
rosarūz: absinthi: graminis: melisse: labru
sce aii. 3. ii. specierū cordialium tempera
tu⁹ credo q sit puluis cordialis aut fragmē
torū cordia. 3. i. 5. croci gra. viii. mirre: dipta
mi: gentiane: ligni aloes: sandaloz um: citri
norūz: seminis alfelē gemch. i. seminis ozi
mi garioſilati: bee albi et rubri: iacithi et sima
ragdi ana. 3. 5. succi limonuz. 3. ii. aceti. 3. i.
vini maluati. 3. v. misce: et fiat epithima.

Epithima aurez apud grecos est supposi
tio siue emplastrū molle vel aquosum. apud
nos epithima est medicamentum aquosum
quod stomacho cordi ac epati supraponitur
cum panio tinctum ex chermes scilicet scar
lato et eius modus est diuersus fm diuersa
loca ac infirmitates.

De cerotis factis cū tsopo humida et sine
fm sententia diui Vesue in suo antidotario
ac aliorum illustrium doctorum.

I Sopi cerotum descriptione Sal. Rec
ipe cere citrine. olei camomillez olei mi
ni ana. 3. vi. masticis. 3. i. spice. 3. ii. 5. croci. 3.
i. tcrbētine. 3. i. resine. 3. 5. tsopi humide. 3. p.
et fiat cerotum.

Cestud cerotum apud nos non est in vsu. illa vero descriptio qua nos vtumur est descriptio filagrii de qua infra.

Clere citrine. i. vſualis. Serap. laudat ex ea que est grossa munda a sordore: et in cuius odo re est parum odoris mellis: et in colore cuius est parum rubedinis. et illa que est alba per cocturam et pinguis est post ipsas. Reperiatur etiam alia cera dicta ppolis et hec est texualis apicis apum que apud arabes muz vocatur.

Oleuz prie sumpto vocabulo est omne oleum cuiuscum sit ret ut oltuarum ac altarium rerum descriptio olei camomille infra apparet etiam descriptio olei irini subiungitur et est oleum de treos quod florē purpureū dignit.

Resina. s. resina pituina. i. pini. Pl. resine summe species sunt due sicca et liquida. Sicca e pino et picea fit. Itquida trebinto lari ce lētisco cupresso: nam et he fuerunt in asia et assiria: fallitur qui eandem putat esse et picea atque larice. picea enim pingue et tisso modo succosam fundit. larix gracilis et mellei licet virus redolentem medici liquida raro vntur. moderni pro pice liquida chitran accipiunt. rest gummi quod egreditur ex arbore dicta serbin sen cedrus.

Operatio isopi humide. sc. lanarū ouium succidarū circiter li. lx. et funde super eas aque fontiū calide quartū sufficit ad infundendū et dimittē per horas. viii. deinde bulliat ebullitione una exprimatur aqua lanarum et coletur aqua et coquatur cum facilitate in vase stannato agitando semper fundum vasis cum ligno ampio ne recipiat de vestigio adustionis aliquid coquatur usque dū fiat sicut mel currens et seruetur.

Hec est operatio isopi humide ad differētias isopi sicce que est herba. de vtraque Aut. cen. in scđo canōi. facit capitulū dicens. q̄ isopus humida est sordes aggregata sup lanam ouiu in armenia: et sternitur super herbas titumallorum. et accipit virtutes et laetatur et fortasse est currēs. ergo coquitur et preparatur ibi. Diſcordes autem isopi cirotū est quasi sordes ex succo lanarum succidarum: ut docet ipse ibi Plinius. Isopum est sordes pecudum. sudorū femorum. et alias adhērens lanis isopum vocant. melior: maritis omnibus genitus fit pluribus modis: sed probatissimum lana ab his partibus recenti capra: aut quibuscum sordibus succidis et. Melior autem est que non habet odorem astros: et sit mollis quando tangitur si ne asperitate habens odorem lane succide

et quādō dissoluitur in coclea munda nō apparet ibi aliqua grossities: sicut apparet quando est adulteratum cum cera aut sepo dissoluto cum oleo ut faciunt multi herbariū maligni. liber qui dicitur bulchasis quasi in fine docet modum seruandi zuccherach idest isopuz humidam.

Isopi cerotum descriptione Philagris. sc. croci. 3. v. bdelij: masticis: armonicis: aloes: storacis liquide ana. 3. viii. cere citrine lib. i. terbētine. 3. i. 5. medule cruris vacce: adipis: äseris aſi. 3. xv. isopi humide lib. i. 5. olei nardini: idest de spica nardi quantum sufficit. bdellium armonicum: et aloes dissoluatur in aqua infusionis fenugreci et camomile et cum ceteris fiat vnguentū: et post filagriū addiderunt expressionis squille. 3. viii. oliba ni: idest thuris. 3. i. sepe vitali. 3. xv. et in alio cere lib. i. minus quarta et est conueniens.

Hec descriptio istius isopi cerotū descriptio filagri est illa quam laudant magis nostri doctores: et sic generaliter ista descriptio vtuntur.

Gracca est animal quadruplex oīb⁹ notū: modus faciendi medullam ex cruribus ē talis. oportet primo q̄ eligatur tempus in fine estatis: q̄ in alijs temporibus reperitur in eis superfluitas sanguinis que congelatur in loco cum medula: et non nouit hoc nisi ille qui assuevit frāgere ossa et extrahere medulas: et oīs species medularū sunt mollificatiue resolutiue et modus extra hēdi est q̄ accipias medulas recetes et purges a sanguine. ipsius postea laetetur cum aqua et dissoluantur ad ignem leuez et dimittē donec lique fiat medula et coletur in vase: deinde accipe illud colatum clarificatum et pone in uno aliquo vase terreo nouo. et quando appareat sordes colligatur: et ibi dimittatur donec fiat rubea: deinde accipitur: q̄ est deflag ex quo eius: et quod est in fundo: et purum abicitur Aut. cen. in scđo canōi. in capitulo de medulis laudat medullam vitulorū et cerui. deinde de thauri: et postea caprarum. deinde ouiu et medula quidem hircorum cum testiculis et taurorum proprie non castratorū est magis sicca et medula extremitatum est magis pinguis.

Anser est autem cuius genera sunt duo. s. domestica et silvestris. Domestica est q̄ generaliter utimur q̄ morat in locis domesticis silvestris vero ē illa q̄ in locis silvestrib⁹ morat et abe sunt note: et modū pparatōis et docet bulcasisi trac. viii. q̄ iste ē accipe adipes äseris

De cerotis

quando est receter occisa et purga bene a pecticulis suis. et pone in olla noua terrea. capa citas sit dupla quatitati adipis et coopi vas et pone in sole calidissimo et aufer qd dissoluetur. et pone in alto vase. et fac ita assidue ad illud fm clarificandum qd egredit ex eo donec nihil de eo remaneat. deinde accipe qd clarificatum fuerit et repone in loco frigido et vtere ubi oportet. et ille qd vult facere opus cum preparatione oportet qd dissoluat eum in olla duplci fm formam. ut ubi docet eadem sit preparatio de adipibus anatis.

Isopi cerotū descriptione pauli nō est in vsu tamē permixtio hec ē. **R**e. armoniaci. 3. x. bde lii. 3. v. sigie. 3. iii. croci. 3. i. 5. aloes. s. succotri masticis: olibanū: id est thuris. aii. 3. ii. 5. cere. 3. iii. 5. sepi et medule rituli. ana. 3. ii. 5. isopi humide. 3. xl. trileon. q. s.

Csigia. i. storax liquida nō est storax calamita ut quida dixerunt. Aut. in. ii. casi. inquit. lubne est arbor: sigie erga sigia est storax li quida: et hec apud quosdam est mel storacis calamite. Item circa instans ait. in capi. de storace. storax alia calamita: alia li quida qd pprile sigia dī: storax autē liquida in calabria reperitur: storax calamita nō a calamo sed a calo quod est bonū et nicos qd est gutta p decem annos seruat.

Trileon. i. illirica et est oleū de ireos que florem purpureū gerit. nā Dia. in ca. de basiau repisco. i. ben tē semē arboris ait qd ex eo. 3. i. bibita cum pusca splen siccata cu3 iris illirica mixta et in cataplasmatibus positā et mulsa adhibita dolores podagricos mitigat rc. Illirica mixta Sera. eodem loco ex verbo Dia. habet ireos qd idē est Ili. iris illirica a similitudine iris celestis nomine accepit unde et a latinis argumen dī: iris qd flos eius coloris varietate eundem arcū celeste imitetur. Illirica autē dī: quia in illirico plu rima nascitur.

Isopi cerotū diatessaron descriptioē democriti. **R**e. cere citrine. i. visualis terbentine aii 3. xii. olei irimi. i. de ireos. 3. iii. isopi humide 3. ii. 5. et fiat ex eis vnguentū et administret.

Cerotū apud nos nō est valde in vsu et sunt ex hominib⁹ qui vntū ipso sub noie ceroti de isopo humida dī: autē diatessaron a tessara grece qd est quattuor vnde diates saron. i. de quattuor rebus. idē dī de tyria ca diatessaron. Jo. angl. in ca. de dolore in catarum in cura gutte melancolice hz vna altā descriptioē que ea dem est.

Isol⁹ humida vr dictū fuit est quasi fordes et succus lanarū succidarū. Joh. angl.

ibi ait isopi humide: id est viscositatis lane et non lote prius: deinde decoque et quod supernatae colligatur tc.

Cerotū Gal. stomachū confortas et emendas vicia stomachi. **R**e. rosarum. s. rubeaz. 3. xx. foliorū absinthiū sicci 3. xv. masticis. 3. xv. spicē inde. i. nar. 3. x. tere subtiliter et accipe cere mūde. 3. iiii. olet rosati lib. i. 5. dissoluatur in igne lauatoib⁹ pluribus in aqua rosata dīnde itex dissoluant lauentur in vino vete ri et succo citomorum et aceto paucō: deinde miscantur cum puluere rerū et fiat cerotū et admistretur.

Cerotū intētione We. est de me te Gal. tamē apd ipsum Gal. nō repert. hoc apud nos est multuz in vsu sub noie cerot. Gal. emendatis vicia stomachi nō autē ē vnguentū stomachichū ut quidā dixerūt: et sūt ex hoib⁹ qui vendūt vnu p alio: s̄z non recte. Moderni doctores exhibēt istud cerotū ad confortādū stomachū addendo parum galie alefagine inuenitur in ipso virt⁹ mirabilis. Cerotū diapente **R**e. cere citrine. 3. iii. sigie: 1. storaci lique. 3. vni pte tertia. terbentine 3. i. mucilaginis: glutinis. zanach. 3. v. olet irimi. q. s. et expertum est.

Cerotū est in vsu: s̄z nō multum. Glutene zanach aliqui glutē alchanac qd autē sit generaliter ignoratur. ego autē testor nunquam vidisse auctoē autēticiū de ipso loqui. verum fm Modernoz opinione est colla pisciū. quod a multis creditur et a multis nō: han sit idē autē nō infra in emplastro dia quilon magno iterū de ipso ostendā.

Cerotum alexandrinū optimū stomachum confortat **R**e. cimariū absinthiū: oliba. aii. 3. x. armoniaci: storacis: calamite aii. 3. iii. spice sc̄z nardi. 3. iii. cere. 3. iii. olet camomille qd tum sufficit olbanū et armoniacū in vino sufficient per diē et noctem infunde absinthiū autē et spicā tere et cribra. oleum et vero et cerasam solue sup ignē et cu3 eis reliqua misce.

Cerotum apud practicatē papientes nō est multū in vsu. sed apud mediolanē ses est multum in vsu. et valet multū ad illa que dicit dominus Vesue.

Absinthium: sc̄z absinthium romanum et mas: id est comas. Isidorus in capitulo de arboribus inquit. cimas vocatas dicūt quā si comas.

Cerotum de sandalīs **R**e. rosarum. s. rubeaz. 3. xiij. sandalornm rubeorū. 3. x. sandali albi et citrini: id est mahazari aii. 3. vi. bolti armeni. 3. vii. spodij. 3. iii. camphore. 3. ii. cere albe. 3. xx. olei rosati lib. i. conficiantur et ada-

ministrantur: et sunt qui lauant oleum et cerā prius et postea permiscēt cū alijs et est meli⁹. **C**istud cerotū est multū in vsu sub duob⁹ nominibus: videlicet sub nomine ceroti sandalini et sub nomine vnguenti sandalini: sed comunter ordinatur sub nomine vnguenti sandalini magis q̄d sub nomine ceroti dicitur auctem sandalini ppter sandalos quos recipit Cerotum Galenī albū. **R**e. cere albe. 3. i. olei ro. 3. iiii. et sit radix olei. oleum onfancinum: aque fontium clare: et proprie vehementis frigoris quantū sufficit. oleum multotiens bene lauetur lauationibus multis: et quāto magis elaboratur in lauando illud fit excellētius: ultimo vero conquassetur cuz aceto abo claro et paucō et seruetur.

Cistud cerotum est multum in vsu sub nomine vnguenti al. Gal. Dicitur autem albū quia eius color est albus propter ceraz quā recipit: et quanto albius tanto melius.

Cera alba. id est cera artificialis et fit ex cera communit: cutus modus venetis est notus et ipsam faciūt in multa quātitate. liber qui dicitur. bulchasis in tractatu tertio dat duos modos faciendi ceram album: sed non oportet scribere de modo ipsius: quia satis manifestus est.

Oleum rosatum qd sit factuz ex oleo onfancino. id est ex oliuis immaturis. Isidor⁹ ait. oleum spanuz quod ex albis oliuis fit qd a grecis onfacion appellat. qd aut ex fuluis et non maturis fuerit expressum viride appellatur: qd vero ex nimis maturis commune dicitur. hoc ad nos defertur a partib⁹ iamue et ibi vocant oleum onfancinum. i. oleum de oliuis non maturis.

Aqua fm sapiam est sapientia. Diaſco. de aquis duo capitula facit. vnum de aqua marina. altud de aquis omnibus: et sic ait aquarum omnium natura frigida et humida: aqua que de lapide emanat leuitor et limpida est: et ventrem et vrinam prouocat. aqua que de lapidibus argilosis emanat grauior est. Auicenna autez in primo libro in fen. iij. doctrina. iij. in capi. de dispositionibus aquarum ait. aqua vnum existit elementorum: que sola inter omnia elementa habet ppterū. ut in eo qd comeditur et bibitur. ibi. Auice. de aquis multum loquitur. idem facit in secundo canonis sed non tantū. Vesue ponit hic aquaz fontū: sed moderni doctores magis laudant aquam rosatam. sic hodie generaliter fit et cerotum sandalinum. et hec multum iunt in vsu pro renibus vngendis.

Cista sprascripta cerota repertuntur in antidotario diuī Vesue et Inferi⁹ apparebit alia descriptio q̄ inuenitur in suo grabadīn. Cerotum de euſorbo in capitulo de spasio. **R**e. olei de cinamomo: aut olei antiqui libr. i. cere citrine. i. vſualis. 3. iij. euſorbi boni et re cētis. 3. i. misce et fiat cerotum: et vngaf spasmatus locus et est mirabile.

Cistud cerotum non est multum in vsu.

Euſorbiū vero est gummi excedēs omnia genera gummi in calefaciendo et subtildo. Plinius ait. rex tuba inuenit herbam euſorbiā medici sui fratri nomine: cuius regis de ea volumen extat: inuenit eam in monte athalante. Spectatur foliis acantis eius tanta est ut succus eius vel longinquo recipiatur incisa conto suscipitur ventriculo edino locato. humor lactis videſ effluere Cerotum pro capite fm Bartholomeum mōtaguanam in suo antidotario. Recipe laudant: gummi elemi: sandarace. id est vernis olbani: storacis liqueſ: et sicce resine. id est pini. ana. ad libitum. misce: et fiat cerotum potest addi mirra et esset fortius: et hoc fac apud necessitatem.

Cistud cerotum est in vsu multum apud chirurgicos.

Gummi elemi. apud nostros auctores nō repertoſcriptuz aliquid. de eo tamen est notum omnibus: fm quosdam est gummi cuiusdam arboris que reperitur in regione sic appellata: alijs dicunt q̄ est gummi arboris dicti elemi: alijs dicunt q̄ est gummi cuiusdam arboris q̄ reperit in terris Indie cuius fructus linet appellantur: alijs dicunt: et hoc vi di scriptum in vno loco q̄ gummi elemi est gummi citri: naz sine dubio gummi elemi est coloris citrini: sed hoc non est affirmatum.

Storax liquida. id ē ſigia storax ſicca. id est calamita in iſto ceroto debet poni storax liquida et ſicca. i. calamita.

Cerotum de storace ibidem. Recipe laudant aspalti: arthamite: mirre: calamit aro. squinā tian. 3. 5. ameos: amomi aii. 3. 5. pic: naualts 3. viij. fiat ex eis cerotum fm artem ſupra adclarur storax calamita.

Cistud cerotum non est in vsu. Storax fm Diascoridem lachrymum est arboris eiusdem nominis. eligenda est autem storax que est rufa et pinguis et resine ſimilis fructatim ſubalbida et odore plena et perſeuerabilis: que cum malaxatione humiditatez dimittit ex ſe ſimilem mellī vifida naturaliter et odo rata calefactens. Auicenna in ſecundo cano.

De cerotis.

tria capitula de storace facit. vnu quod dici
tur lubne. i. arbor sigle. alio de storace. et ibi
ait ex mente Diasco. qd ipsa est species stora-
cis: et apud quosdam est gummi oliue: et ipsi
quidem suffumigatio ponitur loco suffumiga-
tions thuris in omni re infra habet aliud ca-
pitulum de storace: et ibi ait storax humida:
alia est que extrahitur per seipsum guma: et
alia est qd extrahitur cum decocto: per se au-
tem extracta est citrina: et quando antiqua
declinat ad aureum colorem: et est abundans
sed que extrahitur ex cortice est nigra.

Aspaltum fm Dia. est bitumen iudacum
et eius aliud est aridum aliud liquidum: sed
aridum gignitur in iudea fenice sidonia: qd
est primum et tondi potest ut cetera pigmen-
ta: liquidum vero generatur in babilonia et po-
lonia et sicut illa repertur autem innatans in
fontibus: et infra scribit aliud gen: quod ne-
qz ferrum neqz aqua rumpere potest nisi tan-
tum menstrua mulierum aut sanguis hirco-
rum: et si volueris rumpere: sic rumpere. tolle fi-
lum lanuum et intinge eum in sanguinem: et sic
hincinde circumponendo. Plinius bitumis
sulfuri prima est natura. est aliis sim: a u-
de lacu emergens in siria circa sidonem op-
pidum maritimum: aspaltuz vero qd bitumē
iudaicuz est stercus demonis vocatur a qui
busdam: est napta et petrólium vnu gen-
teris sunt. Bartho. montagnana in suis consi-
lijs in consilio de medicinis habentibus cō-
mune iuuamenti ad documenta stomachi vi-
sus et auditus ait. est autem oleum de napta
oleum de petris factum: et est oleum petroleum.

Pix naualis. i. pix visualis qd nigra est. Pli-
nius pix liquida s europa teda coquit naua-
libus muniendis mstos qd altos aduersus: lignu-
elius pculuz furn: vndiqz igni extat circucla-
to ferro: ut prim: sudor aque modo fluat ca-
nali hec in siria cedrum vocatur vel cedria
cum tanta vis est ut in egypto corpora hosuz
defunctoz eo perfusa seruetur. **V**ni. pix est
duaruz speciez. vna est marina nigra liqda
que ponitur in emplastris et de gnic picis
et alia est montana silvestris: et silvestris alia
est liquida: et est ex arbore altembuc et mo-
dis alijs pnti.

Cerotum de galbanu fm eundem in suis consi-
lijs in consilio de prefocatione matricis ex
documento ipsius. **R**e galban electi. 3. bde
li: mollis et subalbidi. 3. ij. puluerum matri-
carie. 3. i. 5. mirre. 3. 5. dissoluatur galbanum
in aceto et diligenter coletur: deinde supad-
dantur pulueres supra scripti: et fiat cerotum.

Cistud cerotum apud nos non est in usu. ip-

se Bartho. in suo antidotario habet vna ali-
am descriptionem sed non est eadem: qd illa
solum sit ex galbano extenso solum sup uno
corio in forma rotunda ad modum vnius nebu-
le. galbanum vero gumi est satis notum.

Matricaria fm Sera. est acaue et dicit de
mente. Diasco. qd haber folia similia foliis co-
riandri: et florem albū circeniquaqz et in medio
citrum et habet grauem odorem et in sapo-
re eius est amaritudo. hic Sera. allegat hec
verba de mente Diasco. sed sub isto nomine
non reperitur. veru est qd Diasco. de ipsa fa-
cit capitulū sub noie Parthenon qd id est.
Cerotum optimum ad crepatos cu pelle arie-
tina. fm Bainaldi de villa noua in lib. ii. in
capitulo de crepatura. **R**e litargi: opsi: lapi-
dis: sedenegi. i. lapidis sanguinaris: sangu-
nis draconis: bolt armeni: mastic: : armoria
ci: numine: galbant: thuris: costi: lumbricoru
terrestriu ana. 3. 5. pictis naualis. id est vsua-
lis: co: ofonie: cere albe et rubee ana. 3. i. radis
cis consolide mato: is medie et minoris ana.
3. ij. rosarum: murre: aloes: ana. ana. gra. xv.
palee marine: combuste galle: balauistiaruz
aristologe rotunde ana. 3. vi. visci. quercenti
3. ij. sanguinit hominis ruffi lib. i. min: quar-
ta: conficiuntur hoc modo accipe vnam pel-
lem edmam vel arrietinam cum omnibus pil-
lis suis: et decoquatur quasi bullendo per
totū diem quoqz quasi tota liquefacta sit:
et fiat sicut colla et paru v'l nigril de aqua ibi
remaneat: deinde ex illa aqua accipe libraz
vnā optimè cum staminea vel panno colla-
tam: et adde cum eo viscum quercinum: et in
olla noua lento igne fac liquefieri et bullire
et cum baculo semper et continue ducas: aut
per alium ducere facias: deinde lumbricos
terrestres post ceram et picem addas: dein-
de adde terbentine. id est gummi albotin. 3.
ij. postea colofoniam masticem mirram ar-
moniacum et galbanum addet liquefac in
simil et cum baculo semper ducantur. et si-
gnum quando erit coctū est qd ponatur vna
gutta ex eo super lapidem marmoreum seu
super cultellum oleo vncatum qd cum infri-
gidatum fuerit si malaxetur optime coagu-
letur: tunc signum est perfecte decoctionis
finautē lento igne bulliat: et fiat et vsui refua-

Cistud cerotum est illud quo gnatiter vtun
doctores sub noie cerotti ad crepatos v'l sub
noie cerotti cu pelle arrietina. ibi Bat. dicit qd
crepatura accidit sepe iuuemib: et robustis vi-
ris qd volut nimis saltare v'l currere v'l maxi-
ma pōderia portare v'l petraa grossissimas ia-
ctare: v'l eas viriū eleuare: v'l ex nimio et al-

to clamore. et Bar. motag. in suo antidot. habet vnu emplastru vsuale pro crepatis: sed idem no est verum differunt paru de quo infra. Gentilis in suis cōsilijs in consilio primo habet vnam altā descriptione; sed non est eadem. nec i vsu apd nos est modernu re practicantes magis laudant descriptionem Batnaldi q̄ alias.

Litargirium est nomē cōpositū a lithos qd est lapis et ḡtros qd est argentū. vnde litargirū. id est spuma argēti. Diasco. litargirū nascit ex arena molopdīnis que combusta liquefit: et sic refunditur: multi ex argento fit: aliud cap. facit de spuma argenti: que etiā litargirios appellatur. Pli. spuma argenti genera eius sunt tria optima que cristi vocat q̄ tactica ē. hec ex ipavena sit scđ argiritum vocat que hyspanensis est hec ex argēto fit sicut dicit Dia. d̄ litargirio. alias duas species vide ibi.

Lumbri terrestres scđm Serapi. sunt vermes quā do fodis tera: vel araci uenient do ipsi terunt et ponuntur sup neruos incisos cōferūt iuuamento manifesto. hi apud Autcen. in scđo cañ. vocant charathim: et satis noti sunt.

Colofonta. t. p̄r greca. Aut. In scđo cañ. in cap. de ratingi ait. ratingi noīatur colofonta. et est gūma pīnt: et noīatur arbor eius in scēnt alherez. Jo. Sera. in suo bieutario in cap. de paralei inquit. gūmi granorū viridium qd noīatur ratenigi. ergo ratenigi ē terentina idē in cap. de asmate ait. accipe granorū pineaz. sūg quas est ratingi. verū hoc gūmi cadit sup omnes gūmas: et ratenigi magis conuenit esse colofoniam q̄ terentiam.

Cera rubea fīm quosdaz est cera vſualis: fīm quosdam est cera qua vtimur ad sigillā dūlitteras: et hec ē opinio plurū: q̄ ibi ī greditū cera alba. t. cera artificialis sicut est notū: et cera rubea. t. artificialia: et ppter id si ponit cera alba q̄ est artificialis no d̄ intel ligit cera rubea: que fit ex cīmaphro terbentia et cera et oleort est notū apd Apothecari os. tamē hoc no ē firmū. v̄z. si cera rubea sit cera vſualis aut cera qua sigillātur littera.

Cōsolida maior apd da. vocat simpliciū: et ibi ponit q̄ eius spēs sunt due: tñ apd Mōdernos inuenit alia que media dicit: et raro apud nos inuenit: sed sunt ex hoībus qui lo-

co eius ponūt pondus equale majoris. sed si haberi poterit: est melius.

Talea marina. t. balla marina. alijs auctores hanc no ponūt est autem quedā res rotunda sicut hora defertur a ianua ad nos: et ibi eius herba algora vocat: hec balla ī greditū puluerē qui fit cōtra botum gule: ut dictum fuit: et ibi melius ostendit.

Ulscus quercinus. t. dabac fīm Diasco. la chrym⁹ est arbor̄ lenis et viridis coloris de intus obtusum et nihil asperum colligitur et de semine obrotundo qd in arboРЕ dři. idē quercus nascitur folta habens similia buro hoc semen primo tundit et lauatur: et postea coquitur. multi vero illum masticando conquassat fit etiā ex arbore mattani: et de piro ex diuersis arboribus: aliquādo et in radice arborum et in fructice inuenit. apud Autcen. eius fructus est similiς cicori nigro no sincere rotunditatis: virgularis frangibilis et quo manus inuiscantur. eius autē minera est arbor ferene glandes et malus et pirus in quo sunt virtus aerea et aqua multiplicata valde: et qui ex eo bonus est recens planus coloris puri interius viridis exterius teritur et lanat deinde coquitur hodie multa apothecarii qui se omnia scre fatentur loco eius ponunt viscum quo vtuntur nostri rustici ad capiendas aues: sed verus viscus quercinus fit ex quadam fructu simili piro qui reperitur super arbores ferentes glandes seu arbores quercus: et propter id visc⁹ querctn⁹ appellatur: defertur a venetis ad nos in formis rotundis put succ⁹ liquoritie.

Sanguis hominis russi. Bartholome⁹ habet sanguinis humani et idem est. sed nostri doctores magis laudant sanguinez seu robusti q̄ non russi: et oportet q̄ extraheatur ab homine colericō: q̄ est fortioris proprie tatis in ista materia: et oportet q̄ iste sanguis sit s̄ebotomatus in vna scutella lapidea vitreata: et ibi dimittatur sicca: et tantū q̄ ventiat sicut est sanguis drachonis: postea vtere vbi oportet. Nicolaus florētin⁹ in libro quarto in capitulo de nocūtēs proueniētibus ex sanguine hominis: et sanguinis et lactis congelatoruz inquit. sanguinis hominis colericō russi extractus ab eo dum fuerit ab ira et furore semotus si sumptus fu erit in cibo vel potu. q̄ ipse protunc est ve hementis doloricitatis et inflammationis in stomacho existens magnam efficit et acutam effumationē ad caput et cura eius si no fuerit cōgellatus est vomit: si vero fuerit cōgellat⁹ educatur fluxu ventris.